



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA



OPĆINA BIZOVAC
Općinski načelnik

KLASA : 024-05/26-01/02
URBROJ: 2158-10-2-1-26-1
Bizovac, 25. ožujka 2026. godine

IZVJEŠĆE
o radu i aktivnostima Općinskog načelnika
za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine

Sukladno zakonskim obvezama utvrđenim Statutom Općine Bizovac, općinski načelnik dužan je dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu. Zakonom o lokalnoj i područnoj samoupravi utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općinskih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihova samoupravnog djelokruga te nadzire njihov rad. Također, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i Statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene Statutom.

U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Bizovac obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom. Utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenja o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, prostornog i urbanističkog plana te drugih akata predstavničkog tijela. Također je upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu općine, usmjeravao rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga te nadzirao njihov rad, kao i obavljao druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom Općine i aktima Općinskog vijeća.

U nastavku slijedi pregled najvažnijih aktivnosti općinskog načelnika u izvještajnom razdoblju.

OČUVANJE TRADICIJE I POTPORA ORGANIZIRANJU
TRADICIONALNIH MANIFESTACIJA

Abjanovačko leto

Eko-etno udruga Čuvari baštine Abljanovci u suradnji s Općinom Bizovac organizirala je 13. srpnja 2025. godine u Habjanovcima drugu manifestaciju „Abjanovačko leto“. Cilj manifestacije bio je očuvanje tradicijskih dječjih igara, starinskih jela i pića te podsjećanje na nekadašnji način života obilježen druženjem, zajedništvom i međusobnom solidarnošću.

Program je održan u dvorištu Etno kuće Abljanovci u vlasništvu Caterine Novoselić, jedne od pokretačica manifestacije, koja je u organizaciji sudjelovala zajedno sa svojom kćeri Andreom. Događaj je okupio brojne posjetitelje iz različitih dijelova Slavonije i Baranje koji su uživali u tradicionalnom seoskom ambijentu te domaćim jelima i pićima. U sklopu manifestacije organizirana su natjecanja u tradicijskim pastirskim igrama

poput skakanja u vreći, nošenja jajeta u žlici i bacanja potkove. Manifestacija je i ove godine potvrdila svoju važnost u očuvanju tradicijske baštine i jačanju društvenog života lokalne zajednice.

Bizovačke ljetne večeri

Jubilarne, 20. Bizovačke ljetne večeri održane su od 17. do 20. srpnja 2025. godine u organizaciji Općine Bizovac, Turističke zajednice i lokalnih udruga. Manifestacija je ponovno okupila velik broj posjetitelja te potvrdila status jednog od najznačajnijih ljetnih događanja na području općine. Program je započeo tradicionalnom fišijadom na kojoj je stručni ocjenjivački sud ocijenio oko sedamdeset uzoraka fiša. Najboljim fiš-majstorum proglašen je Damjan Bačić, dok su među najbolje ocijenjenima bili Zvonimir Fekete, Željko Turalija, ekipa iz Beketinaca i kuhari NK Viljevo.

Drugog dana održani su sportski sadržaji i međunarodna manifestacija „Dani meda u Valpovštini“, koja je okupila pčelare iz regije i inozemstva, uz bogat glazbeni program. Subota je bila posvećena sportskim aktivnostima na Bizovačkom bajeru gdje su održani turniri u odbojki na pijesku i vaterpolu, dok je večernji program obilježio koncert grupe Aerodrom.

Završnog dana održana je dječja biciklijada te finale nogometnog turnira bizovačkih ulica uz proglašenje pobjednika. Manifestacija je završila koncertom Lege benda. Općinski načelnik zahvalio je svim organizatorima, sudionicima i posjetiteljima na doprinosu uspješnoj organizaciji manifestacije te najavio održavanje sljedećih Bizovačkih ljetnih večeri u srpnju 2026. godine.

Olimpijada starih športova Brođanci

Pod pokroviteljstvom Općine Bizovac krajem kolovoza u Brođancima je održana 51. Olimpijada starih športova, tradicionalna kulturno-sportska manifestacija koja se održava više od pola stoljeća. Manifestacija okuplja sudionike i posjetitelje iz cijele regije te doprinosi očuvanju tradicijskih sportskih disciplina i kulturne baštine. U sklopu programa održan je polumaraton, tradicionalno kuhanje čobanca za goste, prijem kod načelnika Općine Bizovac te svečano otvorenje igara uz mimohod sudionika te natjecanje u više disciplina starih sportova.

PROJEKTI I INFRASTRUKTURA

Financijske potpore resornih ministarstava infrastrukturnim projektima

Općina Bizovac potpisala je ugovor s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske unije o financiranju projekta rekonstrukcije društvenog doma u Brođancima koji će biti prenamijenjen u Interpretacijski centar Olimpijade starih športova. Za provedbu projekta osigurano je 220.000 eura bespovratnih sredstava. Također je osigurana potpora u iznosu od 100.000 eura za rekonstrukciju ceste između ulica Braće Radić i Republike Hrvatske, pješačke staze u blizini dječjeg vrtića i osnovne škole, čime će se dodatno povećati sigurnost prometa.

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije osiguralo je dodatnih 30.000 eura za energetsku obnovu javne rasvjete u bizovačkoj Ulici Ive Pavlića.

Izgrađen novi poligon za mlade vatrogasce

U Bizovcu je otvoren novi poligon za uvježbavanje vatrogasnog pomlatka kako bi se djecu i mlade potaknulo na uključivanje u vatrogastvo. Otvorenje je obilježeno organizacijom prijateljskog kupa Dobrovoljnog vatrogasnog društva Bizovac za djecu od šest do dvanaest godina. Sudjelovale su ekipe DVD-a Cret, Habjanovci i Bizovac. Projekt je realiziran uz financijsku potporu Općine Bizovac i Osječko-baranjske županije.

DEMOGRAFSKE I SOCIJALNE MJERE

Općina Bizovac jača podršku obiteljima i mladima

Općina Bizovac nastavlja provoditi mjere za poboljšanje života obitelji i djece s naglaskom na obrazovanje, socijalnu sigurnost i demografsku obnovu. Roditelji čija djeca nisu upisana u vrtiće u Bizovcu ili Brođancima mogu dobiti sufinanciranje troškova boravka djece do 50 posto, odnosno maksimalno do 250 eura po djetetu. Programom je do sada obuhvaćeno 15 djece, što značajno olakšava svakodnevicu obiteljima.

Novčana pomoć za novorođenčad

Početkom 2026. godine općinski načelnik Srećko Vuković donio je odluku o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta. Roditelji s prebivalištem na području općine Bizovac imaju pravo na 900 eura za prvo dijete, 1.100 eura za drugo dijete te 1.300 eura za treće i svako sljedeće dijete. Zahtjev se podnosi u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Bizovac uz potrebnu dokumentaciju.

Program „Baka – djed servis“

Općina Bizovac uvela je program čuvanja djece predškolske dobi pod nazivom „baka – djed servis“, kojim roditelji mogu ostvariti financijsku potporu od 100 eura po djetetu. Program je namijenjen obiteljima čija djeca zbog nedostatka mjesta ne mogu pohađati Dječji vrtić Maslačak u Bizovcu i Brođancima, a do sada je ugovorena financijska potpora za više djece.

Nastavak projekta Zaželi

Nastavljen je projekt „Zaželi“, u sklopu kojeg 25 gerontodomačica skrbi o 150 starijih i bolesnih osoba, kao i suradnja s Gradskim društvom Crvenog križa Valpovo, te humanitarnom udrugom Svetog Vinka Paulskog Bizovac.

DRUŠTVENI ŽIVOT I KULTURA

Boom kulture u Bizovcu

Projekt „Boom kulture u Bizovcu“ provodi se u suradnji s Kazališnom družinom Boom teatar iz Zagreba i sufinanciran je sredstvima Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske. Projekt uključuje kazališne predstave, likovne i glazbene radionice te koncerte za sve uzraste.

Bogat program Adventa

Pod pokroviteljstvom Općine Bizovac i te godine bio je pripremljen bogat program Adventa u Bizovcu 2025. Program je počeo u nedjelju 30. studenog u dvorištu škole u Samatovcima, gdje je u organizaciji Udruge žena Samatovci održano druženje uz Tamburaški sastav Sanjari. U četvrtak 4. prosinca 2025. u Dječjem vrtiću Maslačak Brođanci prikazan je igrokaz "Sveti Nikola je došao", a dan kasnije u bizovačkom vrtiću prikazan je program "Sveti Niko Maslačkom šeta". U oba vrtića održana je potraga za poklonima.

Nastup dječjih folklornih skupina KUD-a Cret, KUD Bizovac i HKUD Valpovo 1905., s prikazom božićnih običaja, plesova i pjesama Like i Slavonije, održan je u nedjelju 7. prosinca u Društvenom domu u Cretu Bizovačkom, gdje je došao i Sveti Nikola s darovima za djecu. Toga dana Sveti Nikola posjetio je i dvorište škole u Samatovcima.

Radionica izrade tradicionalnih božićnih ukrasa održana je u utorak 9. prosinca u 16:30 sati u Dječjem vrtiću u Brođancima, dok je 10. prosinca u bizovačkom vrtiću izveden igrokaz *Djedica i pahuljica*. Udruga Maleni organizirala je radionicu izrade božićnih jaslaca i jelke koja se održala 13. prosinca u Pastoralnom centru župe svetog Mateja apostola u Bizovcu, a Udruga Pokaži srce za djecu Bizovca provela je program *Kuća Djeda Mraza* – druženje s Djedom Mrazom i fotografiranje u kino dvorani u Bizovcu 13. i 14. prosinca.

Dobra zabava uz TS Sanjari održala se 14. prosinca u dvorištu škole u Samatovcima, a darivanje djece prigodnim poklonima u bizovačkom dječjem vrtiću održalo se 17. prosinca.

Treću nedjelju Adventa (21. prosinca) Djed Božićnjak posjetio je dvorište škole u Samatovcima, dok je svečana priredba povodom 50 godina rada i postojanja Dječjeg vrtića Maslačak Bizovac održana u ponedjeljak 22. prosinca u Kulturnom centru u Valpovu. Adventski program dodatno je obogatila i božićna predstava s podjelom tradicionalnih poklona djeci, koju su na Badnjak zajednički organizirali Udruga Maleni Bizovac i Habjanovci u župnoj crkvi svetog Mateja.

Uz sve nabrojano, vrijeme Došašća uljepšali su i članovi Eko udruge Plavci iz Habjanovaca, koji su svaku adventsku nedjelju u 18 sati organizirali paljenje adventske svijeće, a poslije prigodno druženje uz kolače i piće.

SJEĆANJA NA VRIJEME DOMOVINSKOG RATA

U spomen na žrtve zločinačkog raketiranja Bizovca

U petak, 7. studenoga 2025. godine, održana je prigodna svečanost u središtu Bizovca, na kojoj je odana počast svim nevinim žrtvama poginulim uslijed agresorskog velikosrpskog avionskog raketiranja Bizovca 7. studenog 1991. godine. Program je započeo u 8:30 sati Memorijalnom utrkom koja je krenula ispred Policijske postaje Belišće i kretala se dionicom Valpovo – Ladimirevci – Bizovac. U 10 sati služena je sveta misa zadušnica u bizovačkoj župnoj crkvi svetog Mateja apostola i evanđelista, a u 10:30 sati održan je protokol polaganja vijenaca i paljenja svijeća ispred Spomen obilježja u središtu Bizovca.

Dan sjećanja na žrtvu Vukovara

Paljenjem svijeća i molitvom u središtu Bizovca na dostojanstven i svečan način obilježen je Dan sjećanja na žrtvu Vukovara 1991. godine. Mještani su se okupili kako bi odali počast svim poginulim i nestalim hrvatskim braniteljima te civilnim žrtvama stradalima tijekom Domovinskog rata. U tišini i zajedničkoj molitvi prisjetili su se hrabrosti i žrtve Vukovaraca, čuvajući uspomenu na jedan od najtežih i najvažnijih trenutaka novije hrvatske povijesti. Paljenjem svijeća poslana je poruka zahvalnosti, poštovanja i trajnog sjećanja na sve koji su dali svoje živote za slobodu i neovisnost Republike Hrvatske.

OPĆINSKI NAČELNIK
Srećko Vuković

